40

[image: ]

УГРАНСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 08 июля 2025 года                                                                                         № 58

О прекращении деятельности
печатного средства массовой информации

В соответствии со статьей 16 Закона РФ от 27 декабря 1991 № 2124-1 «О средствах массовой информации», Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Угранский муниципальный округ» Смоленской области, Угранский окружной Совет депутатов

 РЕШИЛ:

         1. Прекратить деятельность печатного средства массовой информации – газеты «Искра».
         2. Решения Угранского окружного Совета депутатов от 11.04.2025 года №31 «Об учреждении печатного средства массовой информации» и от 11.04.2025 года №32 «Об утверждении Положения о периодическом печатном издании газете «Искра»» считать утратившими силу с момента принятия решения.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Искра.67» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Угранский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
[bookmark: _GoBack]

Глава муниципального образования                        Заместитель председателя Угранского
«Угранский муниципальный округ»                   окружного Совета депутатов
Смоленской области
________________ Н.С.Шишигина                              ______________ С.П.Дронов

image1.png